標記につきまして、報道各社の皆様を通じて、垂水市の歴史と、それを後世に残そうと活

動する皆さんの思いを PRしたいと考えています。取材方よろしくお願い申し上げます。

■資　料　本紙を含む１枚

■開　催　平成 28年２月 21日（日）～ 28日（日）

■時　間　午前 10時～午後３時

■場　所　国道 220 号沿い本町商店街（川畑家）

　　　　　※南日本銀行垂水支店道路向かい、ピンクののぼりが目印

■概　要

　県指定伝統的工芸品である垂水人形を集めた人形展です。

　江戸時代から昭和 30年代の古い人形（垂水個人宅に残る土人形）を

　展示します。今回は絵付け体験やゆかりのある資料展示も行います。

■イベント

　① 21日（日）午前 10時／オープニングセレモニー

　② 23日（火）、27（土）絵付け体験／体験料１体 500 円

　③着物の着付け体験、お抹茶（200 円）、物産の販売等のおもてなし

■問い合わせ先　垂水市観光協会　☎0994-32-8839

■情報発信元　　垂水市役所　企画政策課秘書広報係　迫田　☎0994-32-1111　内線271

※鹿屋記者クラブ様　この資料は報道機関各社に送信しています。

▲さつまの八百姫

垂水に春の訪れを告げる！

第４回「春を呼ぶ垂水土人形展」～海潟温泉と川畑家～

報道機関　各位

垂水市記者発表（平成 28年２月 19日付）

オープニングセレモニー概要

　■開催　２月 21日（日）午前 10時～　■場所　同上

　■内容

　　①開会のあいさつ　垂水市観光協会会長　竹之内信一氏

　　②お祝いの言葉　　垂水市長　尾脇雅弥氏

　　③お祝儀舞　　　　垂水市観光協会　山田義之氏　（黒田節）

　　④講演　　　　　　長崎大学教育学部准教授　井手弘人氏（本市本町出身）

　　⑤演題　　　　　　海潟温泉事業と川畑銀蔵氏、そして垂水の発展

Point
2/21（日）
オープニング
イベント
開催